Директору МБУ ДО г. Кызыла  «ДШИ им. Н. Рушевой»

Оюн Е.К.
От______________________________
(ФИО  родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять в число учащихся «ДШИ им. Н. Рушевой» мою дочь, моего сына
нужное подчеркнуть)
 на _______________________________________________________________________

(прописать отделение, специальность)

по дополнительной   общеразвивающей программе в области музыкального искусства
СВЕДЕНИЯ  О ПОСТУПАЮЩЕМ:
 Ф.И.О. ребенка______________________________________________________________
Дата рождения_______________________________________________________________
Место рождения _____________________________________________________________
Гражданство_________________________________________________________________
Адрес фактического проживания ребёнка________________________________________
Имеется ли дома музыкальный инструмент_______________________________________
№ общеобразовательной школы____________________ класс___________ смена_______
Детский сад ______________

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ  (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ)

Фамилия, имя, отчество отца ___________________________________________________
Гражданство _________________________________________________________________
Место работы, должность ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Контактные телефоны _________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество матери _________________________________________________
Гражданство _________________________________________________________________
Место работы, должность ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Контактные телефоны _________________________________________________________
С Уставом МБУ ДО г. Кызыла «ДШИ им. Н. Рушевой», лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательной  программой и другими локальными актами ознакомлен (а).
Подпись родителя (законного представителя)______________ /____________________/
Согласен (согласна) на прохождение моим ребенком процедуры набора  для лиц, поступающих в целях обучения в ДШИ.
Подпись родителя (законного представителя)______________ /____________________/

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ  «О персональных данных» даю согласие на обработку персональных данных, указанных в настоящем заявлении.

Подпись родителя (законного представителя)______________ /____________________/

Прилагаю к заявлению:
1. Копию свидетельства о рождении

В СЛУЧАЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  в ДШИ  ОБЯЗУСЬ:
· знать и выполнять требования Устава  и других локальных нормативных актов в части, касающейся прав и обязанностей родителей (законных представителей);

· обеспечить посещение ребенком занятий  согласно учебного  расписания;

· обеспечить ребенка за свой счет необходимыми учебными принадлежностями и учебной литературой;
· обеспечить выполнение домашних  занятий  ребенка;
· проявлять уважение к педагогам, администрации, техническому персоналу, другим учащимся ДШИ;

· возмещать ущерб причиненный ребенком имуществу ДШИ, в соответствии с законодательством РФ;

· извещать школу о причинах отсутствия ребенка на занятиях;
· предоставить заявление об отчислении, в случае досрочного прекращения обучения
Дата _______________              Подпись родителя/______________ / ______________/
ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОМИССИИ ПО НАБОРУ ДЕТЕЙ

	О.П. программа
	 Критерии

	баллы
(оценки)

	В области

Музыкального искусства

«Инструментальное исполнительство»
«Сольное пение»

(Академический и эстрадный вокал)

	Память

	Ритм

	Музыкальный слух

	Интонирование (чистота пения) вокал

	Музыкальность (вокал)

	Средний  балл

Решение приемной комиссии:_____________________________________________________________
Председатель комиссии: ______________________/_______________/

  «____» _____________ 2025   г.